
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 12   prosinec 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  7 Hasiči varují 

 10   Kulturní rubrika

 12 Program MKS na prosinec  2010

13   Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE

Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice, která se konala dne 11. října 
2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 písemnou zprávu včetně ústních 
informací, o činnosti Denního 
stacionáře pro seniory Brumov-Bylnice 
za období září 2009 – srpen 2010
předloženou pí Bc. Jarmilou Janíčkovou, 
vedoucí Denního stacionáře pro seniory 
Brumov-Bylnice a činnosti Rodinného 
a mateřského centra Malenka
v Brumově-Bylnici
 písemnou zprávu o průběžném hodno-
cení situace v odpadovém hospodářství 
za II. a III. čtvrtletí 2010, včetně doplňují-
cího ústního komentáře odborného refe-
renta správního odboru MěÚ, Miroslava 
Froňka
 písemnou zprávu „správce místního 
poplatku za odpad“ o průběhu realizace 
OZV č. 1/2010 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území města 
Brumov–Bylnice za rok 2010
 informaci pana starosty města o po-
skytnutí neinvestičního fi nančního pří-
spěvku na hospodaření v lesích v celkové 
výši 59 880 Kč

POZVÁNKA
Město Brumov-Bylnice zve občany 

na

II. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční 
ve čtvrtek  16. prosince 2010

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti 

městského úřadu.
Program zasedání bude zveřejněný 

na plakátech.

Na Mikulášském jarmeku - foto Miroslav Pinďák (KFA Brumov-Bylnice)

Informace z ustavujícího zasedání Zastu-
pitelstva města Brumov-Bylnice konané-
ho dne 9. listopadu 2010:

ZM Bruumov-Byylnice

 stanovilo

 zvolilo

 v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů:
 počet členů rady města: 7
 počet dlouhodobě uvolněných členů 

   zastupitelstva: 2 (starosta, místostarosta)

 starostu p. Zdenka Blanaře
 místostarostu p. Václava Bližňáka
 další členy rady města

Mgr. Tomáše Naňáka
p. Kamila Macka
pí Pavlu Miklasovou
Ing. Miroslava Obadala
Ing. Ladislava Vilímka

Vedení města 
a členové rady města

přejí všem občanům krásné 
a příjemné prožití Vánoc.

V d í ě t



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 souhlasí

 neschválila

Prosinec 2010 - termíny svozu třídě-
ného odpadu
  3. 12. 2010 - bílé a barevné sklo
10. 12. 2010 - plasty + papír a lepenka
  + nápojové kartony
23. 12. 2010 - plasty 

Uvedené termíny svozu tří-
děných odpadů platí pro odpad
umístěný v kontejnerech i pyt-
lích určených pro tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany,
aby v případě přeplnění kontejne-
rů odevzdali tříděný odpad v pro-
vozní dobu do prostor Sběrného
dvoru v sídlišti Družba, který je
pro tento účel zřízen. Předejde se
tak zbytečnému znečišťování ve-
řejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Upozorňujeme občany ul. Říky
v bylnické části města, že z důvo-
du zřízení kontejnerového stano-
viště na tříděný odpad zde bude
od ledna 2011 ukončen stávající
pytlový způsob sběru tříděných
odpadů. Tyto odpady je možné
odevzdávat do kontejnerů o ob-
jemu 1100 litrů, které jsou pro
tento účel pořízeny.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 7. 12. 2010, 14. 12. 2010,
21. 12. 2010, 28. 12. 2010.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 6. 12. 2010, 13. 12. 2010,   
20. 12. 2010, 27. 12. 2010.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 6. 12. 2010, 13. 12. 2010,
20. 12. 2010, 27. 12. 2010

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU
SVOZ ODPADÙ 
- PROSINEC 2010

vypůjčitel po předchozí dohodě umožní
využití předmětných prostor pro konání
jednorázových akcí města a kulturního
střediska (cestovatelské večery, besedy
apod.)
 uzavření nájemní smlouvy č. 136 48 357
mezi Městem Brumov-Bylnice a Lesy 
České republiky, s.p., Hradec Králové, 
Přemyslova 1106, IČO 421 964 51, na pro-
nájem části (30 m2) pozemku ve zjednodu-
šené evidenci – původ pozemkový katastr
parc. č. 6204/1 v k. ú. Sidonie z důvodu 
majetkového vypořádání stávající MK
v lok. Vlára za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 270
Kč/rok
 prodloužení platné nájemní smlouvy
(p. Baksa) ze dne 2. 8. 2010 na pronájem 
nebytových prostor v objektu bývalé
„měšťanské školy“ čp. 1104 na pozemcích 
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú.
Brumov za účelem dočasného uložení
nábytku do 31. 12. 2010 za stejných pod-
mínek
 navýšení odpisového plánu Mateř-
ské školy Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace pro rok 2010
na částku 88 102 Kč
 smlouvu o poskytnutí účelové neinves-
tiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č.
D/2243/2010/KH ve výši 15 000 Kč, na vý-
daje spojené s činností jednotky sboru
dobrovolných hasičů
 pí Ptáčkovou, bytem Brumov-Bylnice,
jako zástupce Města Brumov-Bylnice
ve Školské radě při příspěvkové organiza-
ci Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín na volební období 2009-2011 místo pí 
Šimoníkové, bytem Brumov-Bylnice 

 zřízení věcného břemene chůze a jízdy
k RD čp. 149 na pozemku st. 88 přes po-
zemek parc. č. 53/4 v k. ú. Svatý Štěpán,
protože se jedná o veřejně přístupnou
komunikaci, která slouží mimo jiné také
k požadovanému přístupu

 s pořízením plynové kogenerační jed-
notky do CZT v Brumově-Bylnici
 s nákupem čelního nakladače HON
pro obsluhu kotlů na biomasu v CZT
v Brumově-Bylnici, za pořizovací cenu
do 150 000 Kč
 s provedením opravy na pronajatém
majetku AVIA AN 80 – kontejnerový no-
sič, v ceně cca 130 000 Kč

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 schválila

 „Harmonogram pro sestavení návrhu 
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2011“
 přidělení bytu č. 18 v Brumově-Bylnici, 
Družba 1220, slečně Holbové, bytem Bru-
mov-Bylnice, s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena s účinností od 1. 11. 2010
 pronájem části (60 m2) obecního 
pozemku parc. č. 2243/3 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Sady za účelem umístění skladu 
krmiv a garáže za cenu 5 Kč/m2/rok 
do užívání MYSLIVECKÉHO SDRUŽENÍ
Holý Vrch, IČ: 62181807, 763 31 Brumov-
Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalé 
ředitelny o výměře 21 m2 v objektu bývalé 
„měšťanské školy“ čp. 1104 na pozemcích 
parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. 
Brumov za účelem zřízení zájmové hu-
dební zkušebny za paušální cenu 320 Kč/
m2/rok vč. provozních nákladů do užívání 
p. Smolíka, trvale bytem Brumov-Bylnice 
a  p. Škrabala, trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalé 
kanceláře o výměře 13 m2 v objektu bý-
valé „měšťanské školy“ čp. 1104 na po-
zemcích parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 
v k. ú. Brumov za účelem zřízení zájmové 
hudební zkušebny za paušální cenu 320 
Kč/m2/rok vč. provozních nákladů do uží-
vání pí Ročákové, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem nebytových prostor 
v objektu bývalé „měšťanské školy“ čp. 
1104 na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 
131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov za účelem 
provozování sportovní ubytovny 
za cenu 200 Kč/m2/rok + provozní 
náklady do užívání zájmové organizace 
HOCKEY CLUB MEZ BRUMOV se 
sídlem Brumov-Bylnice, PSČ 763 31, 
IČ: 40994961. Nájemce zajistí na své 
náklady nezbytné opravy předmětných 
prostor, jejich samostatné vytápění, 
zásobování el. energií a samostatné 
připojení na vodovodní řad. Tyto 
náklady budou nájemci započteny jako 
nepeněžní plnění nájemného s tím, že 
v případě ukončení nájmu z důvodu 
realizace záměru Města Brumov-
Bylnice s objektem čp. 1104 nezapočtené 
náklady nebudou nájemci ze strany 
pronajímatele nijak kompenzovány. 
Výpovědní lhůta činí 2 měsíce
 výpůjčku nebytových prostor bývalé-
ho malého sálku o celkové výměře 222 
m2 v patře objektu KD Brumov-Bylnice 
čp. 1188 na pozemku parc. č. 275 v k. ú. 
Brumov v sídlišti Družba za účelem 
zřízení klubovny Klubu důchodců Bru-
mov-Bylnice do užívání pí Fojtíkové, 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Provozní 
náklady předmětných prostor budou 
hrazeny z rozpočtu Městského kultur-
ního střediska Brumov-Bylnice s tím, že 



 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

Mimořádné přistavení objemných 
kontejnerů v období od čtvrtku 23. 
12. 2010 do pondělí 3. 1. 2011 

Z důvodu uzavření sběrného dvoru 
v období vánočních a novoročních 
svátků budou mít občané města mož-
nost odkládat níže uvedený odpad 
do objemných kontejnerů. Kontej-
nery budou umístěny na viditelných 
stanovištích v blízkosti bytového 
domu „Golem“, bytového domu čp.
1191-1195 na sídlišti Družba a v blíz-
kosti křižovatky místních komunikací 
na sídlišti Rozkvět. 

Do těchto kontejnerů lze odkládat 
pouze papírové a lepenkové obaly, 
plastové obaly a rozměrné odpady 
komunálního charakteru, které nelze 
umístit do popelnic.

Kontejnery slouží ke zlepšení ve-
řejného pořádku ve městě po dobu 
vánočních a novoročních svátků. Ne-
lze je proto zneužívat jako odkladiště 
zejména stavebních, nebezpečných 
a směsných komunálních odpadů. 
Děkujeme za pochopení ! 

K tomuto účelu budou od pondělí 
3. ledna 2011 do konce ledna 2011 vy-
členěny a označeny odkládací plochy 
na sídlištích Družba a Rozkvět, které 
samozřejmě mohou využívat i občané 
z rodinných domků. 

Správní odbor MěÚ

Upozorňujeme občany, kteří do-
posud neuhradili místní poplatek 
za odpad na skutečnost, že správce 
místního poplatku přistoupí v rámci 
vymáhání k vystavení platebního 
výměru, kde může v souladu s obec-
ně závaznou vyhláškou zvýšit tento 
poplatek až na trojnásobek. 

V případě, že dlužník neuhradí 
místní poplatek v náhradní lhůtě,
přistoupí správce místního poplatku 
k vymáhání formou exekuce.

Dále upozorňujeme občany, že:
 při narození dítěte v průběhu roku 
je povinností rodičů do 30 kalendář-
ních dnů zaregistrovat dítě u správce 

SVOZ ODPADÙ 
- PROSINEC 2010

Mimoøádné pøistavení 
objemných kontejnerù

Odkládání vánoèních 
stromkù

INFORMACE 
FINANÈNÍHO ODBORU
UPOZORNÌNÍ PRO NEPLATIÈE 
MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD

poplatku, to je na fi nančním odboru
MěÚ, kancelář č. 305 a následně
uhradit poměrnou část poplatku
za příslušný rok
 občané, kteří v průběhu tohoto
roku získali trvalý pobyt v Brumově–
Bylnici, mají povinnost zaregistrovat 
se u správce poplatku do 30 kalen-
dářních dnů od vzniku poplatkové
povinnosti a uhradit poměrnou část 
poplatku za příslušný rok.

Jestliže potřebujete využít na ur-
čitou dobu veřejné prostranství pro 
uložení dříví, stavebního či jiného 
materiálu nebo k umístění zařízení, je
nutné podle obecně závazné vyhlášky 
města nahlásit toto užívání na MěÚ 
a uhradit příslušný místní poplatek.
Ohlášení poplatkové povinnosti
a platbu je možné provést na fi nanč-
ním odboru, kancelář č. 305.

Finanční odbor

UŽÍVÁNÍ VEØEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ

„Dobudování dopravní infrastruktu-
ry Horné Srnie/Brumov-Bylnice“ je 
nejnovějším přeshraničním projektem 
partnerů (Obce Horné Srnie a Města 
Brumov-Bylnice) na hranici mezi ČR 
a SR. Tento investičně náročný projekt je 
spolufi nancovaný Evropskou unií z pro-
středků Operačního programu Přeshra-
niční spolupráce SR – ČR. Řešeným pro-
blémem v projektu je špatná dopravní 
dostupnost příhraničního území do ně-
kterých lokalit, které využívají občané 
obou stran. Jedinou souvislou spojnicí 
Česka a Slovenska v okolí tohoto bývalé-
ho hraničního přechodu je silnice první 
třídy I/57, která prochází jak Horným Sr-
ním na slovenské straně, tak Brumovem-
Bylnicí na české straně. Tato je vytížená 
a v současné době neexistuje alternativ-
ní trasa použitelná v případě vážné do-
pravní nehody nebo přírodní katastrofy. 
Dalším problémem je i nedostatečná, 
resp. chybějící dostupnost některých 
lokalit na slovenském území, které jsou 
využívány a mají vliv i na české občany. 
Jednou z nich je i okolí vodního zdroje 
– problematický přístup k němu vyplývá 
z nedobudované dopravní infrastruk-
tury, nekvalitní nezpevněné stávající 
přístupové komunikaci, ale i z jejích ne-
dostatečných šířkových poměrů. Další-
mi problematickými oblastmi jsou např. 
i příjezd k  lesním pozemkům a možnost 

jejich řádného obhospodařování nebo
dostupnosti v případě lesního požáru
nebo k minerálnímu prameni a lyžařské-
mu vleku, i  k odstranění těchto nedo-
statků přispěje nově navrhovaná silnice.
Projekt řeší území na obou sousedících
stranách hranice – hlavní partner ze slo-
venské strany v rámci projektu vybuduje
novou místní komunikaci vytyčenou
v údolí řeky Vlára na dolním konci obec-00ní zástavby, odkud pak tato bude pokra-00
čovat směrem ke státní hranici s ČR.
Vybudovaná komunikace bude s kvalit-
ním asfaltovým povrchem v šířce 4,0 m
a v celkové délce 3 748,53 m s celkovou
upravenou plochou 13 200,00 m2. K ní
pak budou jako spojnice území dobudo-
vané 3 brody v celkové délce 154 m přes
Vláru, součástí realizace je i oprava části
pravého břehu koryta řeky Vláry, která
je nutná pro okrajové zpevnění silnice.
Vybudováním této silnice se výrazně
omezí poškozování fl óry zejména v jar-
ním a podzimním období, kdy vozidla
přijíždějící do této oblasti z důvodu roz-
močené půdy využívají nekontrolovaně
pozemky kolem polních cest a ničí tím
porosty, poškozují vegetaci a půdní kryt.
Komunikace bude zajišťovat i přístup
pro hasičskou techniku i vozidla rych-
lé zdravotnické pomoci pro obyvatele
Horného Srní bydlících v části Rajko-
vec a Čakanov, současně také vznikne
přístup k rodinným domům v těchto
částech, které v současné době využívají
jen železniční most nebo lanovou lávku.
Vybudováním brodů přes Vláru bude za-
jištěný přístup pro nákladní dopravu pro
těžbu a odvoz dřeva z lesního komplexu
a mechanismy na obdělávání půdy.
Na české straně pak bude projekt po-
kračovat v těsné blízkosti státní hra-
nice. V Sidonii, místní části Brumova-
Bylnice, v lokalitě zvané Vlára bude
rekonstruovaná dopravní infrastruk-
tura a zpevněné plochy v okolí objek-
tu čp. 9. Rekonstruována bude místní
komunikace vedoucí od železničního
nádraží k silnici I/57 v celkové délce
150 m, k ní pak budou dobudované
chybějící chodníky a zpevněné plo-
chy, vznikne tu i dětské hřiště s hra-
cími prvky, 16 nových parkovacích
míst, oddechová zóna, proběhnou
zde drobné terénní úpravy a úpravy
veřejné zeleně, vznikne zpevněná
plocha pro kontejnery na tříděný
odpad a celý prostor bude doplněný
novým mobiliářem. Celková výměra
upravované plochy je cca 3 700 m2. 
V současné době oba partneři připra-
vují podklady a povolení potřebné
k zahájení výstavby. 

Připravili: Ing. Backová Hana, 
Trenčianska rozvojová a regionálna

agentúra
 Odbor investic a majetku města MěÚ 

Brumov-Bylnice

NEJNOVÌJŠÍ PØESHRANIÈNÍ 
PROJEKT

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny matriční změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj.  narození, sňatky 
a úmrtí, nejsou zveřejňovány automaticky. 
Tyto změny jsou zveřejňovány ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si 
stanoví žadatel. V případě zájmu o zve-
řejnění informace je tedy nutné dostavit 
se na matriku Městského úřadu Brumov-
Bylnice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel 
a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

David Kostka, narozen dne 19. 10. 2010 
Klaudie Gabková, narozena dne 26. 10. 2010
Filip Macháč, narozen 18. 11. 2010

Vzpomínáme

Anna Chuchmová (Martinková), zemřela 
dne 1. 11. 2010 ve věku 92 let, Brumov, 
1. května čp. 1061  
Elena Macháčová, zemřela dne 17. 11. 2010
ve věku 73 let, Brumov č.p. 1190 
Mgr. Jana Poláchová, roz. Kamenčáková, 
zemřela dne 22. 11. 2010 ve věku 67 let,
Brumov, Rozkvět čp. 703

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 novomanželùm ...

Tomáš Fiala a Martina Unzeitigová, 
uzavřeli sňatek dne 15. 8. 2010
David Beňo a Pharm. Dr. Kateřina 
Slováková, uzavřeli sňatek dne 18. 9. 2010 
v Hodoníně
Dušan Hlouch a Veronika Poláčková
Pavel Šrámek a Mgr. Helena Banovská
Tomáš Lysák a Hana Trchalíková, 
uzavřeli sňatek dne 23. 10. 2010

Blahopøejeme 
 rodièùm ...



Odešli jste, ale stále žijete
ve vzpomínkách těch, kteří Vás měli rádi.

25. listopadu 2010 jsme vzpomněli
nedožitých 100 let našeho tatínka, 

dědečka, pradědečka,
pana Jana Strnada a zároveň jsme

si připomněli 18. července 2010
nedožitých 90 let naší maminky, babičky,

prababičky, paní Anny Strnadové.
S láskou a úctou vzpomíná a všem 

za tichou vzpomínku děkuje syn a dcery 
s rodinami. 

Dne 10. prosince 2010 oslaví svoje
70. narozeniny naše maminka,

babička a prababička, 
paní Marie Hovězáková

z Bylnice. 

Hodně zdraví, štěstí do dalších let 
přejí dcery s rodinami, syn Karel,

vnoučata, pravnuk Honzík 
a rodina Švachova. 

Blahopøejeme 

OMLUVA
Omlouvám se za záměnu fotografi í  

ve vzpomínce na pana a paní
Strnadovy v listopadovém čísle. 

Miroslav Pinďák

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 3. listopadu 2010 jsme si připomněli
2. výročí úmrtí 

pana Karla Hovězáka
z Bylnice. 

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami a syn Karel.

Jak tiše žil, tak tiše odešel. Jen hory šumí 
stále dál, které tak velmi miloval.

Dne 7. listopadu 2010 uplynulo 10 let, 
kdy zemřel bratr, švagr a strýc, 

pan Josef Strnad
ze Sv. Štěpána.

Za tichou vzpomínku děkuje jménem 
celé rodiny švagrová Anežka.

Kdo v srdci žije, neumírá.

10. listopadu 2010 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí manžela, tatínka,

dědečka, 
pana Josefa Pavlůska.

S láskou a úctou vzpomíná manželka,
syn s rodinou a dcery s rodinami. 

Nezemřela. Spí. Má-li sen, je krásný.
Zdá se jí o těch, které milovala a kteří 

milovali ji.

Dne 22. prosince 2010 vzpomeneme
4. výročí úmrtí naší dcery, sestry

a vnučky 
Denisky Pavlůskové.

S láskou vzpomínají rodiče, sestra, 
prarodiče a ostatní příbuzenstvo.



 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Pokračování na straně 6

Odešel jsi tiše jako když hvězda padá, si tiše jako když hvězda padá,
zůstala bolest v srdci, která neuvadá.

Dne 24. listopadu 2010 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí mého manžela, tatínka,

dědečka, 
pana Josefa Strnky. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka,
synové s rodinami a sourozenci.

První sněhové vločky lehce padaly k zemi 
a my tichounce šeptali – sbohem mami.
Jen v dálce zazněl Tvůj hlas, řekl – život 

jde dál – miluji Vás. Brzy musela jsi 
opustit tento svět, nám nezbývá než Tvým 

vnoučatům o Tobě jen vyprávět.

Dne 1. prosince 2010 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší drahé maminky, 
manželky, babičky, snachy a sestry, 

paní Věry Fajtové. 
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manžel, děti 
s rodinami, tchýně a sestra s rodinou.

Skromný ve svém životě, velký ve své 
lásce a dobrotě.

Dne 8. prosince 2010 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí

pana Františka Řepky.
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina 

Řepkova.



Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten kdo 
Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 8. prosince 2010 uplyne 1 rok 
od úmrtí naší maminky, která odešla 

náhle v 90 letech,
paní Boženy Cepkové.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Osud nám Tě vzal, v srdcích smutek 
zanechal.

Dne 11. prosince 2010 by se dožila 80 let 
paní Vlasta Satínová.

S láskou v srdci vzpomínají 
syn Jan s rodinou.

Nic z toho dobrého a krásného, 
cos učinila, se neztratí. 

Všechno zůstane.

12. prosince 2010 si připomeneme 
2. výročí úmrtí 

paní Anděly Divošové.
S láskou vzpomínají synové 

s rodinami.

hl d ů t l j ž l t k

Když si na mne vzpomenete, tak se 
usmějte, to bych si přála.

Dne 14. prosince 2010 si připomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé a milované

maminky, 
paní Amalie Tesařové.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou - děti s rodinami.       

Léta tiše běží, jak klidný řeky proud. 
Kdo Tě miloval, nemůže zapomenout.

Dne 14. prosince 2010 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí naší manželky, maminky 

a babičky, 
paní Marie Červenkové.

S láskou a úctou stále vzpomínají manžel, 
synové s rodinami,

ostatní příbuzenstvo.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo 
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 16. prosince 2010 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

dcery, tety a švagrové,
paní Františky Hrdé

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové Lumír,

David, dcera Daniela s rodinami a ostatní 
příbuzenstvo.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Pokračování ze strany 5

PROGRAM RMC MALENKA - PROSINEC 2010

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - PROSINEC 2010

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.Čas plyne, vzpomínky zůstáv

Dne 16. prosince 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Lysákové

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku všem, kdo jste ji 
znali, děkují dcery a vnuci s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. prosince 2010 vzpomeneme 
nedožitých 100 let naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Ginterové.

S láskou vzpomínají dcera Milada 
a syn Josef se svými rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci Tě stále budeme mít. Tvé slunce
nikdy nezapadne!

Dne 28. prosince 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí mé drahé, 

milované 
dcery Karolínky Holbové.

S láskou vzpomíná maminka Dáša,
sestra Lucie s Martinkem a ostatní 

příbuzenstvo.



Dík za všechno, čím jsi pro nás byl. 
Dík za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 29. prosince 2010 by se dožil 97 let 
pan František Chuchma

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové a dcera

s rodinami.

 2. 12. T    8.00 - 12.00    ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
   ZDOBENÍ PERNÍ K  -  spole ná aktivita rodi  a d tí 

 13.00 - 16.00    ODPOLEDNÍ ZDOBENÍ PERNÍK  - aktivita pro maminky            
                           (p ineste si, prosím, upe ené perní ky, ostatní bude zajišt no) 

 7. 12. ÚT    8.00 - 12.00    VOLNÁ HERNA 
        MIKULÁŠSKÉ  DOPOLEDNE s nadílkou 
 8. 12. ST    8.00 - 12.00    VÁNO NÍ  P ÁNÍ KA - aktivita rodi  a d tí 

   (p ij te si vyrobit p ání ka technikou z ajových sá k ) 
 9. 12. T    8.00 - 12.00    ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí (od 9.30 hod.) 

   p ij te si zacvi it a nau it se nová íkadla 
14. 12. ÚT    8.00 - 12.00    ROLNI KA - cvi ení rodi  a d tí 
       HÁ KUJEME  AND LÍ KY  s paní Martinou Dor ákovou  

   (pokra ování) 
16. 12. T    8.00 - 12.00    VÁNO NÍ  DEKORACE – s paní Michaelou Fojtíkovou 
              13.00 - 15.00    VÁNO NÍ  DEKORACE – s paní Michaelou Fojtíkovou 
21. 12. ÚT    8.00 - 12.00    VOLNÁ  HERNA 

   VÁNO NÍ  POSEZENÍ - ud lejte si chvilku as a p ij te si     
   k nám odpo inout od p edváno ního shonu a ochutnat váno ní     
   cukroví 

                                                  Zm na programu vyhrazena. 
 

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

0

        6. 12. SETKÁNÍ MEZI NEBEM A ZEMÍ  9.00 hod. 
  návšt va sv. Mikuláše 
 
        7. 12. TVO ENÍ  9.00 hod. 
  há kování andílk  
 
      13. 12. ŠITÍ BETLÉMKU Z VLNY  9.00 hod. 
  paní Blažková 
 
      16. 12. NÁVŠT VA ZŠ BRUMOV-BYLNICE  11.00 hod. 
  otisk rukou do keramické hlíny (spole ný projekt stacioná e a ZŠ) 
 

20. 12.      POSEZENÍ U STROME KU   9.00 hod. 
Se zp vem koled a vystoupením d tí z MŠ Družba 

 
Charita Valašské Klobouky děkuje všem příznivcům za jejich pomoc a spoluprá-
ci v roce 2010 a přeje všem požehnané svátky Božího narození a dobrý start 
do roku 2011.

Přejeme příjemné prožití vánočních svátků.




Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 

těch, kteří ji měli rádi.

Dne 20. prosince 2010 vzpomeneme
5. smutné výročí úmrtí mé maminky 

a naší babičky, 
paní Ludmily Uchytilové. 

S láskou a úctou vzpomíná dcera
s rodinou. 







 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Hořící saze a usazeniny v komíně

Pozor na nebezpečí požárů v topné sezóně
Jako každý rok nám začala topná sezó-

na a s ní i nebezpečí vzniku požárů sazí 
a dehtových usazenin ve špatně udržova-
ných komínech. Že se nejedná o planou 
hrozbu, potvrzuje i statistika Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, kdy 
od komínů, sazí a topidel vzniklo v roce 
2009 ve Zlínském kraji 56 požárů. Hlavní 
příčinou vzniku požáru bývá zanedbaná 
údržba komínového tělesa, protože i malé 
nečistoty v komíně mohou snadno způ-
sobit velké nepříjemnosti, ať již dlouho-
dobé žhnutí a následný otevřený požár, 
nebo otravu obyvatel domu jedovatým 
oxidem uhelnatým. Nezapomínejte proto 
na pravidelné čistění komínů a vybírání 
sazí, stejně jako na kontrolu technické-
ho stavu komínů odborníky kominíky!
A co taková pravidelná údržba komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv obnáší? 
Dle nového Nařízení vlády č. 91/2010 
Sb., o podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínů, kouřovodů a spo-
třebičů paliv, které nabude účinnosti 

1. ledna 2011 je povinností majitele ne-
movitosti zajistit čištění spalinové cesty
za období jednoho roku, a to:
 u spotřebičů na pevná paliva do 50 kW 

-  při celoročním provozu - 3x
- při sezónním provozu - 2x (nejlépex

před a po skončení topné sezóny) 
 u spotřebičů na pevná paliva nad 50 kW - 2x 
 u spotřebičů na plynná paliva - 1x 

Čištění komínů u spotřebičů na pev-
ná paliva do zmíněných 50 kW včetně
lze provádět svépomoci podle návodu
výrobce, přesto je lepší spolehnout se
na kominíky. Dále je povinností majitele
nemovitosti zajistit kontrolu spalinové
cesty odborně způsobilou osobou, která
je držitelem živnostenského oprávnění
v oboru kominictví, u spotřebičů na pev-
ná paliva do 50 kW, kapalná a plynná
paliva jedenkrát za rok, u spotřebičů
na pevná paliva nad 50 kW dvakrát ročně.
Dále se provádí revize spalinové cesty od-
borně způsobilou osobou např. před uve-
dením spalinové cesty do provozu, před
výměnou nebo novou instalací nového
spotřebiče, nebo hodláte-li změnit druh
paliva. O provedené revizi, kontrole ane-
bo čištění spalinové cesty vydá odborně
způsobilá osoba písemnou zprávu, která
je důležitá nejen pro uplatnění případ-
ných nároků vůči pojišťovně.

A co když dojde k požáru v komíně? 
Snažte se jednat v klidu a s rozvahou.

Co nejdříve jej oznamte na tísňovou linku
150 nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy
nehaste vodou, komín by popraskal,
nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu.
Do příjezdu hasičů se můžete pokusit 
o uzavření přívodu vzduchu do spotřebi-
čů na pevná paliva. Nedoporučoval bych
zkrotit plameny pomocí vhazování su-
chého písku vymetacími dvířky nebo ze

Zákaznické centrum bude přes svátky 
uzavřeno, ale provozy drží pohotovost.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. si dovoluje oznámit svým zá-
kazníkům, že ve dnech od 27. 12. 2010 
do 31. 12. 2010 včetně, budou uzavřena
Zákaznická centra společnosti MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. ve Zlíně a Valaš-
ských Kloboukách. Výjimku tvoří středa
29. prosince 2010, kdy budou centra pro
zákazníky otevřena od 8 do 17 hodin.

Přes svátky bude i nadále k dispozici
bezplatná linka 800 100 063, kde mohou
zákazníci hlásit případné poruchy a ha-
várie 24 hodin denně. Provozy jako jsou
úpravny vody a čistírny odpadních vod 
fungují v třísměnném provozu po celý 
rok. Pracovníci z rozvodu vody i kana-
lizací drží celé svátky pohotovost, a tak 
se občané nemusejí bát, že by v případě
havárie zůstali bez pomoci. V pohotovosti
budou lidé, vozidla i těžká technika.

„Vodohospodáři drží pohotovost celé
svátky, v případě poruchy, naši pracovní-
ci zastaví unikající vodu i během svátků 
v průměru do jedné hodiny po nahlášení
havárie. Ve většině případů pak poruchu
odstraníme ještě téhož dne,“ potvrdila 
tisková mluvčí s tím, že pokud přerušení
dodávky vody potrvá déle, budou cisterny 
s pitnou vodou i během svátků samozřej-
mostí.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. přeje všem svým odběratelům 
klidné svátky a šťastný nový rok. 

HASIÈI VARUJÍ 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.

střechy do komína, vždy se jedná o velmi
riskantní operaci. Do příjezdu jednotky 
PO se zaměřte na kontrolu komínového 
tělesa, stropů a střešní konstrukce.
Nejdůležitější je život a zdraví, teprve 
potom majetek!!!
Do konce roku 2010 je platná vyhláška
č. 111/1981 Sb., o čištění komínů.

npor. Mgr. Bc. Jiří Ovesný, 
velitel stanice HZS Valašské Klobouky, 

                e-mail: jiri.ovesny@zlk.izscr.czj y

Důsledky nedbalosti mohou být i tragické....

Požár v interiéru



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Cílem tohoto dokumentu je představit pro-
jekt Praga - Haiti v celé jeho šíři a poskytnout i
informace dárcům, sponzorům, dobrovolní-
kům, médiím a všem, kteří nám v našem úsilí 
chtějí a mohou jakkoliv pomoci, nebo hledají 
inspiraci pro uskutečňování jiného dobrého 
díla.

Původním cílem projektu Praga - Haiti bylo 
především zvýšit dopravní obslužnost v misii t
Baie de Henne na Haiti. Naším záměrem bylo 
zajistit pro potřeby misie 2 nákladní automo-
bily Praga V3S z České republiky - s nástavba-
mi skříň a sklápěč.

Během realizace projektu jsme získali 
cenné informace z terénu v cílové oblastiu
na Haiti. Důležité pro nás bylo nejen sezná-
mení s logistickými problémy, ale také získání 
většího vhledu do situace obyvatel v cílové 
oblasti a informací o jejich potřebách. Tato 
zkušenost nás vedla k dalšímu rozvoji aktivit. 
Po jednáních s p. Romanem Musilem, ad-
ministrátorem misie, reagujeme na aktuální 
situaci úpravou projektového záměru a jeho 
rozdělením projektu na dvě fáze.

   etapa     termín realizace         rozpo et     
     (zaokrouhleno) 

 1. etapa – zajišt ní nákladního automobilu Praga V3S „sk í “  
 s montážní dílnou pro pot eby misie; více informací o pr b hu  
 1. etapy projektu získáte na webu www.praga-haiti.cz 

 ukon ena (prob hla  
   9/2008 - 8/2009)      900 000 K  

 2. etapa – zajišt ní nákladního automobilu Praga V3S „skláp “  
 s hydraulickou rukou, vyvrtání a vystrojení 20 studní s pitnou    
 vodou (zajišt ní a p eprava vrtací soupravy, výstroje, provedení  
 prací) 

 íjen 2009 - b ezen   
   2011    5 946 196 K  

 

Název projektu „Praga – Haiti“ vznik-
nul slovním spojením hlavního před-
mětu původního záměru - nákladního 
automobilu Praga - s cílovou oblastí, 
ostrovním státem Haiti. Kromě toho ná-
zev Praga symbolizuje také vztah Česká 
republika - Haiti.

Základní informace o projektu
Název projektu: Praga - Haiti
Příjemce pomoci: Farnost/misie Baie de 
Henne, Haiti
Termín realizace: 09/2008 – 12/2010

Realizátorský tým:
Fidcon o.s., www.fi dcon.cz
 řízení projektu, logistika, fundraising
a publicita, zajištění vrtné soupravy
Arcidiecézní charita Olomouc, www.
acho.caritas.cz
 obsahový konzultant, fundraising
Farnost Blatnice pod Svatým Antonín-
kem, farnostblatnice.sweb.cz
 zajištění a příprava vozidla Praga V3S, 
fundraising

Projekt zpracovali:
Ing. Václav Vacek, Mgr. Ivo Roškanin,
Mgr. Jiří Kučera (Fidcon o.s.), Mgr. Martin
Zamazal (Arcidiecézní charita Olomouc)
Praha, Jablonné nad Orlicí, Olomouc, leden
2010

Nyní probíhá 2. etapa. Velitel mise Jiří
Kučera odletěl 28. 9. 2010 na Haiti, aby
vyzvedl techniku z celního skladu. 20.10.
2010 pak odletěli zbývající 3 členové mise,
aby byli přítomni při vyzvednutí techniky,
neboť je na to jen 2 hod. času, pak se tvrdě
platí stojné. Jiří Kučera odletěl 10. 11. 2010
zpět do ČR, podal vysoký přímo nadlidský
výkon při této práci, nicméně úředníci Haiti
tvrdošíjně odmítají vydat techniku. pomoc
přes epidemii cholery. Oni se mají dobře,
velmi dobře, patří k mocenské špičce a chu-
dí této země, kterým je pomoc směřována,
je nezajímají. Naopak ignorují tuto pomoc.
I na pomoci se dá dobře vydělat a tuto příle-
žitost si, jak se zdá, nenechají ujít.

Více na: www.praga-haiti.czp g
Jak lze podpořit projekt?

VODA PRO HAITI

Projekt byl realizován ve dvou etapách:

Česká strana sociál-
ně demokratická zís-
kala ve volbách do Za-
stupitelstva města Bru-
mov-Bylnice celkem 
10 218 hlasů (25,07 
%), což představuje  6 
mandátů z celkových 
21. Stala se ve městě 
druhou nejúspěšnější 

volební stranou, což je její historický úspěch. 
Na ustavujícím jednání Zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice dne 9. listopadu 2010 však 
nezískala ani jedno zastoupení ve volených 
orgánech města. Naše voliče, kterých si ne-
smírně vážíme, chceme touto formou infor-

movat o tom, že po volbách dala ČSSD návrh 
ke koaliční spolupráci straně KDU–ČSL, 
jejíž zpřízněnou je strana „Za zdravé město 
Brumov-Bylnice“. Součástí nabídky koaliční 
spolupráce byl souhlas s obsazením funkce 
starosty města p. Zdeňkem Blanařem nejen 
v tomto volebním období, ale i v období příš-
tím. ČSSD požadovala pouze dvě místa členů 
Rady města z celkových sedmi. Tento návrh 
bohužel nebyl přijat, protože KDU-ČSL, 
Za zdravé město B-B a ODS se dohodly 
na účelové koalici již před volbami, což 
pan starosta potvrdil i na ustavujícím zase-
dání Zastupitelstva města.

ČSSD přišla s tak velkorysou nabídkou pro-
to, že respektovala volební výsledky a snažila 
se uspokojit co největší počet voličů ve městě. 
Měla představu, že se Brumov a Bylnice po-
myslně spojí a že po letech konečně všichni 
„potáhneme za jeden provaz“. Rok 2013 je 

posledním, kdy bude možné čerpat dotace
z EU, proto bude nutné z pozice samosprávy
města vyvinout maximální snahu o získání co
největšího množství peněz z Bruselu na akti-
vity rozvíjející naše město.

Ve vedení Zlínského kraje v současné době
stojí respektovaný hejtman Stanislav Mišák
a krajská radní zodpovědná za oblast životní-
ho prostředí, zemědělství a venkova (čímž se
nemůže pochlubit žádné jiné město ve Zlín-
ském kraji), i přesto současná koalice jasně
deklarovala, že o spolupráci s těmito lidmi
nemá zájem, což je v kontextu předchozích
informací o evropských dotacích veliká škoda
pro všechny obyvatele města.  

I přesto přejeme nově zvolenému panu sta-
rostovi, místostarostovi a členům rady města
pevné zdraví a hodně energie při plnění poža-
davků občanů města Brumov-Bylnice.

Zastupitelé za ČSSD

Srdečně děkujeme všem občanům Brumova, Bylnice, Svatého Štěpána a Sidonie za 10 218 hlasů, které nám dali ve volbách 
do Zastupitelstva města Brumov-Bylnice ve dnech 15. – 16. října 2010.  Důvěry a podpory si nesmírně vážíme a jsme za ni vděčni.                                                                             

Kandidáti za ČSSD       

VOLEBNÍ VÝSLEDEK
Z POHLEDU ÈSSD



 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

ÈTENÍ A PSANÍ 
MÙŽE BÝT I ZÁBAVA

Účastnice oddílové výpravy

Pro mne je oddíl druhá rodina, ve kte-
ré se pořád něco děje. Neustále vstupují 
do života skautky děvčata, jež vidí svět 
ještě pořád v naději, že život není jenom 
o tom jej „nějak“ přežít. Neustále se hlavy 
našeho oddílu dávají dohromady a vě-
nují čas všem, kteří pociťují nutkání být 
ve zdravém pochodu naší cesty života.

Ještě se ani má ruka nedotkla kliky dve-
ří a už jsem slyšela smích veselých děvčat. 
I když se mi sem moc nechtělo, hned jsem 
pocítila, že se nacházím na správném mís-
tě. Jakoby mi ptáci do uší zazpívali a šum 
stromů zašeptal něco, co mě povzbudilo 
a rozveselilo. Střetla jsem se s vlnou vůní 
dobré společnosti. 

Ještě v pátek jsme si zahrály neskuteč-
ně mnoho her, které potěšily, zabavily, 
povzbudily k činnosti, přiměly k úsměvu, 
při kterých jsme navzájem odkrývaly, co 
se někdy v nás skrývá, při kterých jsme se 
navzájem poznávaly. Navečer, když se se-
tmělo, byly účastnice podrobeny zkoušce 
odvahy spojené s úkoly.

Následujícího dne byli všichni jaksi živí.
Snad to bylo tím nadšením, nebo zvěda-
vostí, co bude. Hodně děvčat totiž zažívalo
oddílovou výpravu poprvé! Vyzařovala
z nich chuť něco dělat. Toho dne jsme
například měly úkol se zákonem, kterým
se řídíme jako správné skautky. Měly jsme
ten náš zákon jakýmkoliv způsobem nafo-
tit. Zde se projevila například spolupráce
a kreativita našich skupinek. Dále jsme
uplatnily své malířské umění, jež jsme vy-
lévaly na svém výtvoru. Celý program byl
pestrý a zaručeně v něm nic nechybělo!
Když se před námi slunce skrylo a rozzá-
řily se na obloze miliony hvězd, měl každý
probudit v sobě hvězdu talentu a se svým
číslem jsme před odbornou porotu před-
stoupily. Tady se ukázalo, čím je každá
z nás obdarována. Jaký dar každá z nás má
a jak je každá výjimečná! Bylo zamítnuto
napodobení cizích vzorů. Ovšem nejsme v
19. století. U nás se to nestalo! Každý byl
sám sebou a taky něco jiného preferoval.
Pak už ale vzplál oheň, zazívaly unavené
děti, pojedla se poslední kokina a šlo se
odreagovat od reality a alespoň na chvíli
snít.

Noc byla rychle za námi, že ani sny ne-
stačily podat pořádného řešení a poslední
den nabral rychlost na čase, že jsme jen
máchly rukou a byly doma.

Nikdo není rád sám, nikdo by neměl
být rád sám! Jaký je to pocit někoho dru-
hého milovat nebo snad dokonce i být mi-
lován, přesně takové je to být ve skautské
rodině, kde přátelství, důvěra, vzájemná
pomoc, rozumná komunikace, radost,
ale i společné překonání zla, které hledá
skulinku, je náplní našeho společně strá-
veného času.

 Jana Šenkeříková - Opic@

Každý rok v listopadu otevíráme ro-
dičům dveře do prvních tříd a zveme je
do výuky českého jazyka a matematiky.
Rodiče pozorují své dítě i metodické po-
stupy paní učitelky a jsou překvapeni, co
vše se dá za dvě vyučovací hodiny zvlád-
nout.

Čtení a psaní může být i zábava. Jak je
to možné? Například s projektem „Tvořivá
škola - Čtení a psaní s porozuměním“, je-
hož partnerskou školou je i naše Základní
škola Brumov-Bylnice. S pomocí efektiv-
ních postupů a pomůcek si zde děti osvoju-
jí dovednost číst a psát správně, bez chyb,
plynule a především s porozuměním. Je to
velmi důležité pro následnou práci žáků
ve všech dalších ročnících a předmětech.

Jak je to vlastně s rozvojem čtenářských
dovedností? Vztah ke čtení se u dětí utváří
již v raném dětství. Nejvíce je přitom ovliv-
ňuje postoj rodičů ke čtení. Úkolem školy
je pak naučit děti správné technice čtení.
Existují v podstatě tři základní metody
výuky čtení. Genetická, globální a nejčas-
těji používaná metoda analyticko-synte-
tická, tzv. slabikovací. V rámci projektu
„Tvořivé školy“ je tato metoda aplikována
především formou aktivních činnostních
postupů.

Analyticko-syntetická metoda vychází
ze skutečnosti, že první slůvka dětí jsou
slabiky, např.: pá, pá; má – ma, pa – ci.
Metoda je doplněna moderními učebnice-
mi, efektivními pomůckami a činnostními
postupy učení, které umožňují aktivní za-
pojení všech žáků do výuky všemi smysly.
Jedná se o v praxi ověřený styl výuky, kte-
rý staví na zkušenostech českých učitelů.
Kromě nových postupů a metodických
materiálů je jednou z novinek také inter-
aktivní tabule, která umožňuje výrazně
zvýšit motivaci žáků k učení.

Aktivní styl výuky čtení a psaní oceňují
nejen učitelé, ale především rodiče a žáci.
Odpadá složitá domácí příprava. Všemu
podstatnému se naučí žáci ve škole. Stačí,
když prvňáčci doma každý den několik
minut procvičují to, co již umí a výsledky
jsou zřetelně pozitivní.

Projektu „Tvořivé školy“ se v Základní
škole Brumov-Bylnice věnují všichni uči-
telé I. stupně, činnostní postupy využívá-
me i ve vyšších ročnících. Dvě z našich vy-
učujících, Mgr. Iva Pinďáková a Mgr. Iva
Pánková, jsou navíc certifi kovanými
lektorkami „Tvořivé školy“ a vedou kurzy
dalšího vzdělávání pedagogických pracov-
níků pro učitele z celé České republiky.

Projekt Tvořivá škola - Čtení a psaní
s porozuměním byl podpořen Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem
České republiky.

Mgr. Vlasta Macháčová,
 ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ODDÍLOVÁ VÝPRAVA DO SIDONIE
29. – 31. 10. 2010 

 Zlínskému kraji se podařilo z Regi-
onálního operačního programu Střední 
Morava získat pro obyvatele města Bru-
mov-Bylnice dotaci ve výši 18 milionů 880
tisíc 891 korun na projekt „Regenerace 
náměstí v Brumově-Bylnici – 1. etapa“.
 V roce 2011 bude zřejmě naposledy 

Zlínským krajem vyhlášen Podprogram
pro začínající včelaře. Rozdělovat se bude
celkem 500 tisíc korun s tím, že maximální
podpora pro jednoho žadatele nepřesáhne 
10 000,--Kč. Vyhlášení výzvy na jaře spolu
s informacemi pro žadatele najdete na 
portále Zlínského kraje, odbor životního
prostředí.
 Chovatelé včel mohou dále získat 

dotaci - dle nařízení vlády č. 197/2005 Sb.,
o stanovení podmínek poskytnutí dotace
na provádění opatření ke zlepšení obec-
ných podmínek pro produkci včelařských
produktů a jejich uvádění na trh, ve znění 
nařízení vlády č. 285/2007 Sb.  - prostřed-
nictvím okresních včelařských svazů na:

a) technickou pomoc,
b) boj proti varroáze,
c) racionalizaci kočování včelstev,
d) úhradu nákladů na rozbory medu,
e) obnovu včelstev.
Bližší info získáte na Okresním výboru

českého svazu včelářů (OV ČSV) popř. 
na odboru životního prostředí Krajského 
úřadu Zlínského kraje (577 043 354 - Ing.
Zdeněk Chvátal, Ph.D.).

Milena Kovaříková,
radní Zlínského kraje

DOTAÈNÍ STØÍPKY 
ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Součástí 7. Předvánočního jarmar-
ku lidových řemesel, který se koná
v sobotu 11. prosince 2010 v prosto-
rách kulturního domu a jeho okolí 
a jehož program je na pozvánce, je
už tradičně výstava a ochutnávka
vánočního cukroví. S touto tradicí 
jsme započali v roce 2005, kdy ve vý-
stavním sálku kulturního domu měli 
návštěvníci možnost ochutnat ze
dvaceti druhů cukroví. Časem se při-
daly další cukrářky a v loňském roce
bylo již přes šedesát druhů cukroví.
V roce 2008 jsme společně se sponzo-
ry již ocenili hodnotnými cenami tři 
výherkyně, o kterých rozhodly hlasy
návštěvníků.

Chtěla bych touto cestou oslovit  
další ženy o napečení jednoho druhu
vánočního cukroví společně s recep-
tem, který nám dodají do městského
muzea. 

Loňská (i předloňská) vítězka paní
Marie Mikulová vyhrála krásnou
cenu od firmy ŠBB Elektro Šindler 
za tato arašídová kolečka:

22 dkg hl. mouky, 10 dkg ml. cukru,
13 dkg tuku, 1 žloutek, 1 vanilkový
cukr
Zpracovat a vyválet, vykrájet kolečka
a péct 5 minut.
Karamel: 2 dkg tuku, 18 dkg cukru -
upálit karamel.
Do hladké karamelové směsi přidat:
1 šlehačku,
balíček sušených meruněk - nakrájené, 
25 dkg nesolených arašídů. 
Nanášíme směs na předpečená koleč-
ka a dopečemedo růžova. Spodní část 
namáčíme v čokoládě.

Dobrou chuť!

K výstavě „40 let moderního kulturní-
ho stánku v Brumově-Bylnici“

Nový závodní klub – anebo jak si zvyká-
me říkat nový kulturní dům – to vlastně 
vůbec není nějaký nový pojem. Už když 
se zakládal a rozrůstal strojírenský závod 
MEZ (a ani výstavbě závodu tak mnozí 
nepřáli!), ocitl se nejednou mezi plány 
i ten, který počítal se zaměstnanci ne-
jenom jako s pracovníky – ale také jako 
s lidmi, jejichž nezbytnou životní potře-
bou se stane i potřeba kulturního vyžití. 
Z počátku se projevovala potřeba místa 
pro nejrůznější zájmové skupiny – od tra-
dičního divadelního spolku až po nové 
zájmové kroužky rodícího se závodního 
klubu. A i když se celá řada tehdejších zá-
jmových kroužků postupně osamostatnila 
anebo přešla k jiné organizaci (ovocnáři, 
fi latelisté, myslivci, šachisté aj.), základ-
ní potřeba vhodných prostorů neustále 
vzrůstala. Tehdejší Sokolovna v Brumově 
sloužila také jako místní kino a mimoto 
se tam hrávala divadelní představení, 
hostující estrády a rozsáhlé byly i taneční 
zábavy a plesy. A protože přibývalo v Bru-
mově i dětí a všechny chtěly cvičit, byl 
provoz v Sokolovně velmi problematický. 
Původní hraběnčina jízdárna se proměni-
la v závodní jídelnu, později se postavilo 
provizorní dřevěné pódium, nebyly šatny 
ani sociální zařízení. Z prvních větších 
odborových prostředků se konečně posta-
vilo poněkud bytelnější jeviště a uvolnila 
se postupně šatna. Ovšem jídelna zůstala 
jídelnou a hygienici byli jedněmi z těch, 
kteří se o otevření nového klubu moc 
zasloužili. Slavnost to tehdy byla veliká – 
hrály se hymny, koncertoval symfonický 
orchestr z Gottwaldova. No a přece se 
nakonec ukázalo, že ani to nestačí. Závod 

se rozrůstal, rostl počet zaměstnanců, při-
bývalo mladých lidí, stoupaly také nároky 
jak návštěvníků, tak hostujících souborů. 

 Už v roce 1954 se jednalo o stavbě no-
vého závodního klubu z prostředků ROH,
celá akce ale dokončena nebyla z mno-
ha důvodů. Zásadní rozdíl byl v tom, že 
tehdy nikdo nevěděl nic o spojení obcí
Brumova s Bylnicí a tedy se uvažovalo
s výstavbou nového klubu výhradně pro
Brumov. Nový kulturní dům ROH je ur-
čen zcela jistě správně jak pro Brumov,
tak i Bylnici. Výstavbě závodu a také
reálné naději i na výstavbu kulturního za-
řízení pomohly i některé stranické a vlád-
ní závěry, které považovaly tento kout 
Valašska za opomíjenou oblast hodnou
většího rozvoje. Všestranný zájem i pod-
poru v této věci jsme vždycky nacházeli 
u odborových orgánů všech stupňů, což
mělo zvlášť významný vliv na fi nanční
otázky takovéto výstavby, kterou by si
sám závod či národní výbor prostě dovolit 
nemohl. Nemělo by pochopitelně smysl
rozebírat, jak a kdo a jakým dílem se asi
o výstavbu tolik potřebného zařízení za-
sloužil. To prostě ani není možné, proto
je třeba konstatovat, že z naprosté většiny
organizací a vedení závodu MEZ byl vždy
zájem na realizaci výstavby. Nikdo již
dnes nespočítá, kolik bylo jízd do Prahy,
Brna, Gottwaldova, kolik bylo jednání,
návrhů, šetření, změn a požadavků, než
se zatloukly první kolíky na místě dnešní
výstavby. O překážkách ani nemluvě…

Je samozřejmě správné si připomenout 
vlastní činnost závodního klubu po všech-
na ta léta od roku 1950 až do dneška.
K výstavbě a zvláště k tomu, že odbory
byly ochotny fi nancovat takovou ná-
ročnou stavbu, přispělo i to, že závodní
klub v celém dlouholetém období neměl
větších výkyvů v činnosti, že vždy včas
reagoval na dané úkoly a několikrát obdr-
žel i cenná uznání za práci. Vyskytly se,
pravda, i názory, že se namísto kulturní-
ho domu měla například postavit nová 
škola atd., ale každému je samozřejmé, že
na tento účel by už těžko takovou částku
mohlo ROH vůbec poskytnout. Nehledě 
na to, že sama výstavba nutně pozitivně
ovlivní i další, například bytovou výstav-
bu. A upřímně vzato, nový kulturní dům
ROH je právě mezníkem, který zahájil
skutečné spojení obou částí města.

Šťastný nástup a šťastný a plodný život 
do mnoha desítek let!

Z brožury „NOVÝ KULTURNÍ DŮM 
ROH BRUMOV-BYLNICE“, sestavené pa-
nem Václavem Novákem v roce 1968.

Přijměte pozvání na výstavu, která do-
kumentuje kulturní život v Brumově-Byl-
nici – ochotnické divadlo, maňáskářský 
kroužek, činnost knihovny a další. Na vý-
stavních panelech jsou dokumenty a fo-
tografi e, k vidění je řada kronik. Výstava 
potrvá v prostorách muzea na Podzámčí 
do 31. března 2011.

MÌSTSKÉ KULTURNÍ STØEDISKO VÁS ZVE
NA 7. PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK,

který se uskuteční v sobotu 11. prosince 2010 v prostorách kulturního domu a okolí 
od 9 do 14 hodin

K vidění budou: 
 Ukázky lidových řemesel a dovedností
 Výroba a prodej vánočních oplattků
 Zdobení a prodej vánočních pernníčků
 Výroba a prodej vánočních ozdob
 Výroba vánočních věnců, svícnůů, prodej drobného vánočního zboží a dárků
 Ochutnávka vánočního cukroví aa soutěž o nejlepší recept  s hodnotnými   
    cenami
 Výstava dortů

Vystoupí děti z mateřské školy s vánnočním programem, pěvecký soubor Trávnica 
při KD, folklorní soubor Záávršan a dechová hudba Brumovanka

Zabijačka od fi rmy Ritter, pravá vaalašská kyselica, zvěřinové speciality, steaky, 
výborné valašské frgálly a na zahřátí slivovica i svařák

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ!

7. PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK 40 LET KULTURNÍHO DOMU 
V BRUMOVÌ-BYLNICI



 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

 

                             

            MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
            BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE  

       
 
 
 
 

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NA VÝSTAVU 

„„4400  LLEETT  MMOODDEERRNNÍÍHHOO  KKUULLTTUURRNNÍÍHHOO  SSTTÁÁNNKKUU  

VV  BBRRUUMMOOVV --BBYYLLNNIICCII““ 

 
 
 

 
VVÝÝSSTTAAVVAA,,  DDOOKKUUMMEENNTTUUJJÍÍCCÍÍ  KKUULLTTUURRNNÍÍ  ŽŽIIVVOOTT  VVEE  MM SSTT ,,                    

BBUUDDEE  KK  VVIIDD NNÍÍ  VV  PPRROOSSTTOORRÁÁCCHH  MM SSTTSSKKÉÉHHOO  MMUUZZEEAA  
NNAA  PPOODDZZÁÁMM ÍÍ  DDOO  KKOONNCCEE  BB EEZZNNAA  22001111  

 
OOTTEEVVÍÍRRAACCÍÍ  DDOOBBAA::  PPOONNDD LLÍÍ  ––  PPÁÁTTEEKK  99..0000  ––  1155..0000  HHOODDIINN  

 
 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Kino Klub v prosinci nehraje!!!  

Úterý: 7. prosince 2010, 9:00 hodin
ČERT  A  KÁČA
Klasická česká pohádka o mladém nezkušeném čertovi, který omylem odnese
do pekla jinou hříšnou duši. Spád pohádce dodávají humorné situace i veselé
písničky.                                                                                                            Vstupné: 30  Kč

Čtvrtek: 9. prosince 2010, 16:00 hodin
VÁNOCE  S  POHÁDKOU
Pásmo pohádek a vánočních příběhů připravili žáci základní školy v Brumově-
Bylnici.                                                                                           Vstupné: dobrovolné

Sobota: 11. prosince 2010, 9:00 – 14:00 hodin
PŘEDVÁNOČNÍ  JARMARK
Tradiční přehlídka řemesel, dovedností a vánočních dobrot v kulturním domě
a přilehlém okolí. V kulturním programu se představí děti z mateřské školy, sou-
bor Trávnica a Závršan a dechová hudba Brumovanka. Široká nabídka občer-
stvení a tradiční soutěž o nejlepší vánoční cukroví. Tak hospodyňky neváhejte
a pečte, tři nejlepší budou odměněny cenami.

                                            
Neděle: 19. prosince 2010, 18:00 hodin

VÁNOČNÍ  KONCERT
s dechovou hudbou Valaška, která svým novým programem navodí sváteční 
předvánoční atmosféru každému z nás.                                          Vstupné: 100 Kč

Úterý: 28. prosince 2010
BRUMOVSKÉ  ROCKOVÉ  HRADBY  V.
Pátý ročník rockového festivalu v kulturním domě, tentokrát s kapelou DOGA, 
POWER 5, The Paranoid a dalšími dle připraveného programu
– www.oldharyagency.cz.                                                                  Vstupné: 180 Kč

                                                                                                                                                     

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  PROSINEC  2010

Nadcházející plesová sezóna 2011:
8. 1. 2011 – Skautský ples, 14. 1. 2011 – Městský ples, 22. 1. 2011 – Myslivecký ples, 
28. 1. 2011 –Školní ples, 6. 2. 2011 – Dětský karneval,  19. 2. 2011 – Valašský bál, 
26. 2. 2011 – VANado ples, 8. 3. 2011 – Fašanková veselice     

KINO

AKCE

U příležitosti 40. výročí otevření kul-
turního domu byla v městském muzeu 
uspořádána fotovýstava šedesátileté his-
torie činnosti závodního klubu, na kterou 
byli pozváni bývalí i současní zaměstnan-
ci a aktivisté.

Touto cestou děkujeme vedoucí měst-
ského kulturního střediska a pracovnicím 
městského muzea za pozvání na vzpo-
mínkový večer.

Bývalí a současní zaměstnanci 
kulturního domu

Vážení spoluobčané, děkujeme 
všem voličům, kteří dali svůj hlas 
našim kandidátům ve volbách do Za-
stupitelstva města. Na základě vaší
podpory budeme usilovat o realizaci
všech bodů našeho volebního pro-
gramu a také programu koaličních
partnerů.

Místní sdružení ODS

p ipraveno bude tekuté zah ívání pro d ti i dosp lé, strome ek,
p íjemná atmosféra a dle po así další malá zpest ení

N Á V O J N Á

 Dne  15. 11. 2010 byla otevřena 
ve Val. Kloboukách

  v Klobučanu ve vitríně u vchodu 
do knihovny

Výstava obrazù, výšivek, výrobkù

lidí, kteří žijí v našem domově
                

 více  na www.uspnavojna.cz

Pracovníci městského kulturního střediska přejí všem občanům 
klidné a spokojené vánoční svátky a v roce 2011 stálé zdraví, hodně štěstí 

a osobních i pracovních úspěchů.  

k h k l h d k b

PODÌKOVÁNÍ

ODS - ODPOVÌDNÁ ØEŠENÍ

Knihhovna bude 
od 22. 12. 2010 – 31. 12. 2010 

zaavřená.

Přejeme všem našim čtenářům 
a občanům našeho města 

krásné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2011 hodně 
zdraví, štěstí a spokojenost.

Od 3. 1. 20111 se těšíme na Vaši Od 3. 1. 20111 se těším
návvštěvu.

knihovnyPracovnice městské k

INFORMACE 
Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY
V BRUMOVÉ- BYLNICI



 ročník XVI. • čís lo 12 • prosinec 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

Upozorňujeme občany, že uzávěrka 
lednového čísla městského zpravodaje 
bude již 6. 12. 2010. Příspěvky dodané 
po tomto datu již nebudou zveřejněny.

Mediální komise

UPOZORNÌNÍ

nám. H. Synkoové (Dům U slunce
- vedle restaurrace „Pod hradem“)

Levný textil z Anglie a zemí EU
PO – PÁÁ 9.00 – 17.00

SO 9.00 –12.00
Nabízíme: mikkiny, trička, svetry, 

rifl e, zimníí bundy, košile, 
halenky, kalhooty, čepice atd. pro 

děti ii dospělé.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

- provádíme termosnímky rodinných dom , byt ,  
 pr myslových staveb apod. 
- odhalíme tepelné úniky  
- vypracujeme protokol 
- zm íme vlhkost stavebních konstrukcí 
- navrhneme p ípadné ešení 

tel.: 733 534 129 / e-mail: info@4pinvest.cz / web: www.4pinvest.cz     

Sdružení nezávislých kandidát
ZA ZDRAVÉ M STO BRUMOV – BYLNICE

d kuje všem ob an m, kte í projevili p íze
a dali d v ru svým hlasem kandidát m sdružení
v komunálních volbách do Zastupitelstva m sta.

Prost ednictvím zvolených zastupitel ,
na základ našeho volebního programu,

vyvineme úsilí ke zlepšování spokojenosti života
ob an celého m sta Brumov Bylnice

a jeho zdárnému rozvoji.

                                                                                                            
                                                                                                            
                                                                                                            
                                                                                                            

                   
 

 
                     Široká 146, Brumov-Bylnice 
                tel: 577330022   mob.: 736689186 

       D kujeme našim obchodním partner m 
           a zákazník m za d v ru a zájem o naše služby 

         a o spolupráci s námi v roce 2010. 
        Do roku 2011 p ejeme všem hodn  št stí, 

                  zdraví a úsp ch .            Radim Šenke ík 

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

VÁNO NÍ AK NÍ NABÍDKA 
 VÁNO NÍ SVÍ KY, SVÍCNY, VENKOVNÍ SADY,NÁHRADNÍ ŽÁROVKY 
 AKCE NA HOLÍCÍ STROJKY, FÉNY, KULMOFÉNY, VÁHY, REMOSKY 
 AKCE NA FRITÉZY, SUŠI KY, ŠLEHA E, KUCH. ROBOTY,GRILY 
 AKCE NA ESPRESSA, KRÁJE E, VYSAVA E, MIKROVLNKY 
 AKCE NA SENDVI OVA E, TOPÍNKOVA E,TITANOVÉ NÁDOBÍ 
 NABÍJECÍ SVÍTILNY, LED SVÍTILNY, METEOSTANICE, TEPLOM RY 
 AKCE NA STOJACÍ LAMPY, D TSKÉ LUSTRY, LAMPI KY,SVÍTIDLA 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

NOVÌ OTEVØENÝ SECOND HAND

Vás srde n  zve na váno ní nákupy. 
 

     V nabídce najdete dárkové kazety, kosmetiku, 
v n  dámské,  pánské i d tské r zných zna ek. 

 

Po-Pá: 8:00-17:00, So:  8:00-11:30 
 St íbrná ned le 12. 12. 8:00-11:30 

Zlatá ned le 19. 12. 8:00-11:30 
Št drý den 24. 12. 8:00-11:30 

 

Možnost vjezdu do prodejny i s ko árkem. 
Pro d ti d tský koutek na hraní. 

 

Drogerie Tkadlecová 
(Drogerie Šlak)



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-Bylnice, více 
na http://autoskolajirimarek.webnode.cz

 Koupím stavební pozemek nebo RD v Brumově-
Bylnici. Tel. 777 89 25 73

 Hledám k pronájmu 3+1, 4+1 nebo rodinný domek
zařízený i bez. Tel.: 773 271 225

 Prodám RD: pěkný, zateplený, výborně situovaný 
v Brumově-Bylnici. Tel. 737 035 887

                                                                     

                                     

              

                                                       DŮM U SLUNCE, Nám.Hildy Synkové 1389 

                                                                 Brumov-Bylnice, Tel 577 012 757  

                                                                                         www.rivieratour.cz 

                                                                      E-mail:riviera@rivieratour.cz 

          ZÁBAVNÉ A POZNÁVACÍ PLAVBY NA MOŘI 

          EXOTICKÉ POBYTY A POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 

                 LETENKY, VSTUPENKY, POJIŠTĚNÍ 

        LETNÍ I ZIMNÍ DOVOLENÁ, LÁZNĚ, RELAX 

                      SMĚNÁRNA BEZ POPLATKŮ 

      PŘEJEME PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ  
                                           VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ. 

                                                   

                                                        

                 

                                                         DŮM

                                                     

                           

                                     

  

  

 

 

  

 

 

 

 

Josef Krejza
IČ: 67515568
Svárov 106

763 31 Brumov-Bylnice
tel.: 734 54 96 52

e-mail: crazy.8@seznam.cz

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

NOVÌ OTEVØENO!!!
AP SERVIS PLUS s r.o.

Bylnice, objekt bývalé mototechny

(čerpací stanice LPG)

- prodej zimních p
- autoservis
- pneuservis
- montáž a revize LPG

tel.: 774 733 191

neu     

LPG

 

 

Autoškola Ji í Marek d kuje svým bývalým žák m za projevenou 
p íze  a za jejich d v ru. Budeme se i nadále snažit Vaši d v ru oplatit 
poctivou prací a poskytovat služby na takové úrovni, abyste z naší 
autoškoly odcházeli co nejlépe p ipraveni k ízení Vašeho vozidla.   
K nadcházejícímu váno nímu období Vám i Vaším blízkým p ejeme hodn  
rodinné pohody a do nového roku hodn  zdraví, osobních úsp ch  a mnoho 
š astných kilometr  bez nehod.  

BTH Slavièín informuje
V době vánočních svátkků je provozní doba upravena 

jj
následovně:
Pondělí  27.12.2010 7.00 - 11.00 hod.
Úterý     28.12.2010 7.00 - 11.00 hod. 
Středa    29.12.2010 7.000 - 11.00 hod. 
Čtvrtek  30.12.2010 7.00 - 11.00 hod.
Pátek      31.12.2010 zavřřeno
V případě poruchy je možnno volat na mobilní čísla:
provozní technik bytů 604 715 537
provozní technik kotelen 6603 210 404

BTH Slavičín, spol. s r.o. přeje všem vlastníkům a nájemní-
kům spravovaných objektů, jakož i obchodním partnerům, 
příjemné prožití svátků vánočních a v nadcházejícím roce 
2011 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.

Ing. Oldřich Kozáčekk, ředitel BTH Slavičín, spol. s r.o.

Pronajmu (případně prodám) byt 3+1 v Brumově na 
Druźbě. Volný ihned. Info: 734 534 650


